

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test**

Departmental Test in Commercial Taxes Acts – Part – II (Without Books)	145
---	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Under GST, the supplier is allotted a _____ GST identification number called GSTIN.

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் சட்டத்தின் கீழ் வணிகர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஜி.எஸ்.டி அடையாள எண் எத்தனை இலக்கம் கொண்டுள்ளது?

(A) 8-digit

8-இலக்கம்

(B) 10-digit

10-இலக்கம்

(C) 12-digit

12-இலக்கம்

✓ (D) 15-digit

15-இலக்கம்

2. The registration in GST is _____

ஜி.எஸ்.டி-ல் பதிவு என்பது எதனை அடிப்படையாக கொண்டது?

(A) Only PAN based

பான் கார்டு மட்டும் (PAN)

✓ (B) PAN based and State specific

பான் கார்டு மற்றும் மாநிலம் (PAN and STATE)

(C) PAN based and CBIC specific

பான் கார்டு மற்றும் சிபிக் (PAN and CBIC)

(D) PAN based and turnover basic

பான் கார்டு மற்றும் விற்பனை முதல் (PAN and Turnover)

3. The _____ digits of the GSTIN are the State code.

ஜி.எஸ்.டி-ல் அடையாள எண்ணில் எந்த இலக்கங்கள் மாநில குறியீட்டை குறிக்கும்?

✓ (A) First 2

முதல் 2 இலக்கங்கள்

(B) First 3

முதல் 3 இலக்கங்கள்

(C) Last 2

கடைசி 2 இலக்கங்கள்

(D) Last 3

கடைசி 3 இலக்கங்கள்

4. In TNVAT Act 2006 If the partner retires without the dissolution of partnership, he shall furnish the details in

தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டப்பட்ட வரிச் சட்டம் 2006 வணிக நிறுவனத்திடமிருந்து கூட்டாளி கலைக்கப்படாமல் ஓய்வு பெற்றால் எந்த படிவம் அளிக்க வேண்டும்?

(A) FORM – A

படிவம் – A

(B) FORM – B

படிவம் – B

✓ (C) FORM – C

படிவம் – C

(D) FORM – D

படிவம் – D

5. A person whose supply of services does not exceed 10% of his turnover or Rs.5 lakhs whichever is higher is.

ஒரு தனிநபர் தனது விற்று முதலில் 10 சதவீதம் அல்லது ரூபாய் 5 லட்சத்திற்கு மேல் இல்லாத சேவைகளை வழங்குபவர் யார்?

- ✓ (A) A Trader
வணிகர்
- (B) A Agent
முகவர்
- (C) An Importer
இறக்குமதியாளர்
- (D) An Exporter
ஏற்றுமதியாளர்

6. The persons who is eligible for the composition scheme?

இணக்க வரிவிதிப்பு முறை திட்டத்தின் கீழ் தகுதியான நபர்கள்?

- (A) A casual taxable person
சாதாரண வரி விதிக்க கூடிய நபர்
- (B) A non-resident Taxable person
குடியுரிமை பெறாத வரி விதிக்க கூடிய நபர்
- (C) A person engaged in providing inter-state supply of goods
மாநிலங்களுக்கு இடையேயான பொருட்களை வழங்குவதில் ஈடுபட்டுள்ள நபர்
- ✓ (D) Small taxpayers
சிறிய வரி செலுத்துவோர்

7. What is the Rate of tax under composition levy for Service providers (Other than Restaurants and catering services) with a turnover limit of Rs. 50 Lakhs is?

இணக்க வரிவிதிப்பு முறையின் கீழ் விற்று முதல் ரூ. 50 லட்சம் வரம்பை கொண்ட சேவை வழங்குநர்களுக்கு (உணவகங்கள் மற்றும் கேட்டரிங் சேவைகளை தவிர) வரி விகிதம் என்ன?

- (A) 0.5 % of the turnover in the State SGST and CGST
மாநில SGST மற்றும் CGST விற்று முதல் 0.5%
- (B) 1.5 % of the turnover in the State SGST and CGST
மாநில SGST மற்றும் CGST விற்று முதல் 1.5%
- (C) 2.5 % of the turnover in the State SGST and CGST
மாநில SGST மற்றும் CGST விற்று முதல் 2.5%
- ✓ (D) 3 % of the turnover in the State SGST and CGST
மாநில SGST மற்றும் CGST விற்று முதல் 3%

8. A registered person who ceases to satisfy any provision of the scheme has to file intimation for withdrawal from the scheme in the FORM GST CMP-04, _____ of occurrence of such event.
திட்டத்தின் எந்தவொரு விதியையும் பூர்த்தி செய்யாத ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட நபர், அத்தகைய நிகழ்வின் படிவம் ஜி.எஸ்.டி CMP - 04 திட்டத்திலிருந்து விலகுவதற்கான எத்தனை நாட்களுக்குள் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.
- (A) Within 5 days
5 நாட்களுக்குள்
- (B) Within 7 days
7 நாட்களுக்குள்
- (C) Within 14 days
14 நாட்களுக்குள்
- (D) Within 30 days
30 நாட்களுக்குள்
9. Statement for payment of self assessed tax under composition scheme is in _____ format.
ஜி.எஸ்.டியில் இணைக்க வரி திட்டத்தின் கீழ் சுய மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட வரி செலுத்துவதற்கான அறிக்கை _____ வடிவத்தில் உள்ளது
- (A) Form GST CMP- 02
படிவம் GST CMP - 02
- (B) Form GST CMP- 03
படிவம் GST CMP - 03
- (C) Form GST CMP- 08
படிவம் GST CMP - 08
- (D) Form GST CMP- 07
படிவம் GST CMP - 07
10. Time of Supply for change in Rate of Tax (Sec 14) applicable to _____ வரி விகிதத்தில் மாற்றத்திற்கான விநியோக நேரம் (பிரிவு 14) எது பொருந்தும்?
- (A) Goods only
பொருட்கள் மட்டும்
- (B) Services Only
சேவைகள் மட்டும்
- (C) Both Goods and Services
பொருட்கள் மற்றும் சேவைகள்
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை
11. Which section eligible and conditions for taking Input Tax Credit is dealt under? _____ உள்ளீட்டு வரிக் கடன் பெறுவதற்கு எந்தப் பிரிவு தகுதியானது மற்றும் நிபந்தனைகளின் கீழ் கையாளப்படுகிறது?
- (A) Section 16
பிரிவு 16
- (B) Section 20
பிரிவு 20
- (C) Section 21
பிரிவு 21
- (D) Section 19
பிரிவு 19

12. In which of the following situation is ITC allowed.
பின்வரும் சூழ்நிலைகளில், எது உள்ளீட்டு வரி வருவாயை அனுமதிக்கப்படுகிறது.

- | | |
|-------------------------------------|---|
| (A) Lost goods
பொருள்கள் இழந்தது | (B) Destroyed goods
பொருள்கள் அழிக்கப்பட்டது |
| (C) Free samples
இலவச மாதிரி | ✓(D) None of these
மேலே எதுவும் இல்லை |

13. Which of the CGST rules, the documentary requirements and conditions for claiming Input Tax Credit?
ஜி.எஸ்.டி விதிகளில் எது, உள்ளீட்டு வரிக் கிரெடிட்டைப் பெறுவதற்கான ஆவணத் தேவைகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்?

- | | |
|---|--|
| (A) Under Section 37 (1)
பிரிவு 37(1) கீழ் | (B) Under Section 38 (1)
பிரிவு 38(1) கீழ் |
| (C) Under Section 39 (1)
பிரிவு 39(1) கீழ் | ✓(D) Under Section 36 (1)
பிரிவு 36(1) கீழ் |

14. The Principal is entitled to avail the Credit on —————send to job worker directly?

வேலை செய்யும் தொழிலாளிக்கு நேரடியாக அனுப்பப்படும் ————— மீதான கிரெடிட்டை பெற அதிபருக்கு உரிமை உண்டு

- | | |
|---|---|
| (A) Punishable goods
அழியக்கூடிய பொருட்கள் | ✓(B) Capital goods
மூலதனப் பொருட்கள் |
| (C) Future goods
எதிர்கால பொருட்கள் | (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை |

15. A credit note is a document sent by _____ to _____.

கடன் குறிப்பு ஆவணம் என்பது யாரால் யாருக்கு அனுப்பப்படுகிறது?

- | | |
|---|---|
| (A) The recipient to the supplier
பெறுநரால் சப்ளையருக்கு | ✓(B) The supplier to the recipient
சப்ளையரால் பெறுநருக்கு |
| (C) The supplier to the transporter
சப்ளையரால் டிரான்ஸ்போர்ட்டருக்கு | (D) The transporter to the supplier
டிரான்ஸ்போர்ட்டரால் சப்ளையருக்கு |

16. _____ is a commercial document issued by a buyer to a seller as a means of formally request.

_____ என்பது விற்பனையாளருக்கு முறையாக கோருவதற்கான வழிமுறையாக வாங்குபவரால் அளிக்கப்படும் வணிக ஆவணமாகும்?

- | | |
|--|---|
| ✓ (A) A debit note
பற்றுக் குறிப்பு | (B) A credit note
கடன் குறிப்பு |
| (C) A Bill of entry
நுழைவு இரசீது | (D) A Delivery Challan
விநியோக செலுத்துச் சீட்டு |

17. A credit or debit note referred to in _____.

கடன் குறிப்பு அல்லது பற்றுக் குறிப்பு பற்றி குறிப்பிடுவது?

- | | |
|-------------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 20
பிரிவு 20 | (B) Section 24
பிரிவு 24 |
| ✓ (C) Section 34
பிரிவு 34 | (D) Section 44
பிரிவு 44 |

18. Manner of issuing delivery challan, where goods are being transported on a delivery challan in lieu of invoice, the same shall be declared in?

டெலிவரி சலான் வழங்கும் விதம், விலைப்பட்டியலுக்குப் பதிலாக டெலிவரி சலான் மூலம் சரக்குகள் கொண்டு செல்லப்படும் போது அதில் அறிவிக்கப்படும்?

- | | |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (A) Form GSTR -1
படிவம் GSTR-1 | (B) Form GSTR -2
படிவம் GSTR-2 |
| (C) Form GSTR -3
படிவம் GSTR-3 | ✓ (D) Way bill
வே பில் |

19. Time limit to file FORM GSTR-5A .

படிவம் GSTR-5A படிவத்தை தாக்கல் செய்வதற்கான கால வரம்பு?

- | | |
|--|--|
| (A) On or before the 10 th day of the month
மாதத்தின் 10 வது நாளில் அல்லது அதற்கு முன் | |
| (B) On or before the 12 th day of the month
மாதத்தின் 12 வது நாளில் அல்லது அதற்கு முன் | |
| (C) On or before the 18 th day of the month
மாதத்தின் 18 வது நாளில் அல்லது அதற்கு முன் | |
| ✓ (D) On or before the 20 th day of the month
மாதத்தின் 20 வது நாளில் அல்லது அதற்கு முன் | |

20. E-commerce operators who collect tax at source should furnish annual return in.

மூலத்தில் வரி வசூலிக்கும் ஈ-காமர்ஸ் ஆபரேட்டர்கள் ஆண்டு நமூனாவை _____ இல் வழங்க வேண்டும்?

(A) FORM GSTR-9

ஜி.எஸ்.டி.ஆர் -9 படிவம்

(B) FORM GSTR-9A

ஜி.எஸ்.டி.ஆர் -9A படிவம்

✓ (C) FORM GSTR-9B

ஜி.எஸ்.டி.ஆர் -9B படிவம்

(D) FORM GSTR-9C

ஜி.எஸ்.டி.ஆர் -9C படிவம்

21. Where a registered person fails to furnish a return, a notice in FORM GSTR-3A shall be issued requiring him to furnish such return within _____ days.

ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட நபர் ஒரு நமூனாவை அளிக்கத் தவறினால் படிவம் GSTR - 3A இல் ஒரு அறிவிப்பு வெளியிடப்படும், அவர் _____ நாட்களுக்குள் அத்தகைய நமூனாவை அளிக்க வேண்டும்?

(A) 10 days

10 நாட்கள்

✓ (B) 15 days

15 நாட்கள்

(C) 21 days

21 நாட்கள்

(D) 30 days

30 நாட்கள்

22. For "NIL Return" Reduced late fees for every day of Delay in IGST Act is.

IGST சட்டத்தின் ஒவ்வொரு நாளின் தாமதத்திற்கும் "Nil ரிட்டன்" குறைக்கப்பட்ட தாமதக் கட்டணம் _____ ஆகும்.

(A) Rs. 10

ரூ. 10

✓ (B) Rs. 20

ரூ. 20

(C) Rs. 25

ரூ. 25

(D) Rs. 50

ரூ. 50

23. A form which has to be furnished by registered manufacturers, showing details of inputs or capital goods dispatched or received from job worker in particular quarter.

குறிப்பிட்ட காலாண்டில் வேலை செய்பவர் பதிவு செய்யப்பட்ட உற்பத்தியாளர்களால் வழங்கப்பட வேண்டிய படிவம் அனுப்பப்பட்ட அல்லது பெறப்பட்ட உள்ளீடுகள் அல்லது மூலதனப் பொருட்களின் விவரங்களைக் காட்டுகிறது குறிப்பிட்ட காலாண்டில் வேலை செய்பவர்?

✓ (A) ITC-04

(C) GSTR-3B

(B) GSTR-1

(D) ITC-02

24. Order of utilization of input tax credit ————— has been inserted which is effective from 29.03.2019.

29.03.2019 முதல் நடைமுறைக்கு வரும் உள்ளீட்டு வரி வரவு பயன்படுத்துவதற்கான உத்தரவு விதி?

(A) Rule 86A
விதி 86A

(B) Rule 86B
விதி 86B

✓ (C) Rule 88A
விதி 88A

(D) Rule 100A
விதி 100A

25. The electronic liability register is maintained in

மின்னணு பொறுப்பு பதிவு ————— இல் பராமரிக்கப்படுகிறது.

✓ (A) Form GST PMT 01
படிவம் GST PMT 01

(B) Form GST PMT 03
படிவம் GST PMT 03

(C) Form GST PMT 05
படிவம் GST PMT 05

(D) Form GST PMT 09
படிவம் GST PMT 09

26. ————— is attracted when there is any delay in tax payment.

வரி செலுத்துவதில் ஏதேனும் தாமதம் ஏற்படும் போது ————— ஈர்க்கப்படுகிறது?

(A) Levy of penalty
அபராதம் விதித்தல்

(B) Levy of Tax
வரி விதிப்பு

(C) Levy of Late fee
தாமதக் கட்டணம் விதித்தல்

✓ (D) Levy of Interest
வட்டி விதிப்பு

27. A Person not liable to deduct tax at source ————— .

ஒரு நபர் ————— மூலத்தில் வரியைக் கழிக்க வேண்டியதில்லை?

(A) Local authority
உள்ளூர் அதிகாரம்

(B) Governmental agencies
அரசு நிறுவனங்கள்

✓ (C) If the contract value is below 2.5 lakhs rupees
ஒப்பந்த மதிப்பு 2.5 லட்சம் ரூபாய்க்கு குறைவாக இருந்தால்

(D) If the contract value is above 2.5 lakhs rupees
ஒப்பந்த மதிப்பு 2.5 லட்சம் ரூபாய்க்கு மேல் இருந்தால்

28. The time limit for up keep and Maintenance of the books of Account or other records under Section 36?

பிரிவு 36 இன் கீழ் கணக்குப் புத்தகங்கள் அல்லது பிற பதிவுகளை வைத்திருப்பதற்கும் பராமரிப்பதற்கும் கால வரம்பு?

(A) Seventy two months from the date of filing Annual return.

வருடாந்திர வருமானத்தை தாக்கல் செய்த நாளிலிருந்து 72 மாதங்கள்

(B) Five years from the due date of filing Annual return.

ஆண்டு வருமானத்தை தாக்கல் செய்ய வேண்டிய தேதியிலிருந்து 5 ஆண்டுகள்

✓(C) Seventy two months from the due date of filing of Annual return

வருடாந்திர வருமானத்தை தாக்கல் செய்ய வேண்டிய நாளிலிருந்து 72 மாதங்கள்

(D) None of the above

இவற்றில் ஏதுமில்லை

29. The time limit for retaining records from the Appeal or Revision or Tribunal or High Court.

மேல்முறையீடு அல்லது மறு பரிசீலனை அல்லது தீர்ப்பாயம் அல்லது உயர் நீதிமன்றத்திலிருந்து பதிவுகளைத் தக்க வைப்பதற்கான கால வரம்பு

(A) Up to the final disposal

இறுதி அகற்றல் வரை

✓(B) One year after final disposal

இறுதி அகற்றலுக்கு ஒரு வருடம் கழித்து

(C) Six months after final disposal

இறுதி அகற்றலுக்கு பிறகு ஆறு மாதங்களுக்கு பிறகு

(D) None of the above

இவற்றில் ஏதுமில்லை

30. Under TN GST Act Section 61 relates to.

தமிழ்நாடு ஜி.எஸ்.டி. சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 61 ————— உடன் தொடர்புடையது.

(A) Self-Assessment

சுய மதிப்பீடு

✓(B) Scrunity Assessment

ஆய்வு மதிப்பீடு

(C) Provisional assessment

தற்காலிக மதிப்பீடு

(D) Summary assessment

சுருக்க மதிப்பீடு

31. Best Judgement issue to Assessment of Non-filers of returns under the _____ இன் கீழ் வருமானத்தை தாக்கல் செய்யாதவர்களின் மதிப்பீட்டிற்கான சிறந்த தீர்ப்பு வெளியீடு.
- ✓ (A) Section 62
பிரிவு 62
- (B) Section 72
பிரிவு 72
- (C) Section 82
பிரிவு 82
- (D) Section 88
பிரிவு 88
32. The proper officer will issue a notice in form ASMT-14 for _____.
முறையான அதிகாரி _____ க்கான படிவம் ASMT-14 இல் அறிவிப்பை வெளியிடுவார்.
- ✓ (A) Best Judgement
சிறந்த தீர்ப்பு
- (B) Scrunity Assessment
ஆய்வு மதிப்பீடு
- (C) Unregistered Persons
பதிவு செய்யப்படாத நபர்கள்
- (D) Non-Residential Taxpayers
குடியிருப்பு அல்லாத வரி செலுத்துவோர்
33. _____ generally denotes fast track assessment in tax legislation.
_____ பொதுவாக வரியில் விரைவான மதிப்பீட்டைக் குறிக்கிறது சட்டம்
- (A) Self-Assessment
சுய மதிப்பீடு
- (B) Scrunity Assessment
ஆய்வு மதிப்பீடு
- (C) Provisional assessment
தற்காலிக மதிப்பீடு
- ✓ (D) Summary assessment
சுருக்க மதிப்பீடு
34. The summary assessment order shall be issued in Form _____.
சுருக்க மதிப்பீடு ஆணை படிவம் _____ இல் வழங்கப்படும்.
- (A) GST ASMT- 12
- (B) GST ASMT- 13
- (C) GST ASMT- 15
- ✓ (D) GST ASMT- 16

35. What is the time limit after which action under Section 61 cannot be taken?
பிரிவு 61 இன் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்க முடியாத காலக்கெடு என்ன?

(A) 30 days

30 நாட்கள்

(B) No time limit

நேர வரம்பு இல்லை

✓ (C) Time limit under Section 73 or 74

பிரிவு 73 அல்லது 74 இன் கீழ் நேர வரம்பு

(D) None of the above

இவற்றில் ஏதுமில்லை

36. Order for withholding of refund amount in

இல் திரும்பப்பெறும் தொகையை முழுமையாக சரிசெய்வதற்கான நிறுத்தி வைப்பதற்கான உத்தரவு.

(A) Part B of FORM GST RFD-08

GST RFD-08 படிவத்தின் பகுதி B

(B) Part B of FORM GST RFD-06

GST RFD-06 படிவத்தின் பகுதி B

✓ (C) Part B of FORM GST RFD-07

GST RFD-07 படிவத்தின் பகுதி B

(D) Part B of FORM GST RFD-10

GST RFD-10 படிவத்தின் பகுதி B

37. Which section deals with the satisfaction of the proper officer that the amount refundable is liable to be credited to Consumer Welfare Fund in

பிரிவின் கீழ் திரும்பப்பெற வேண்டிய தொகைக்கு உரிய அதிகாரி திருப்தி அடைந்து நுகர்வோர் நல நிதிக்கு வரவு வைக்கப்படுகிறது.

✓ (A) Section 54(5)

பிரிவு 54(5)

(B) Section 53(5)

பிரிவு 53(5)

(C) Section 52(5)

பிரிவு 52(5)

(D) Section 51(5)

பிரிவு 51(5)

38. In case of refund of GST for foreign tourist an acknowledgement for receipt of the application for refund shall be issued within

வெளிநாட்டு சுற்றுலாப் பயணிகளின் விஷயத்தில் ஜி.எஸ்.டி. திரும்பப் பெறுதல், பணத்தைத் திரும்பப் பெறுவதற்கான விண்ணப்பத்தை பெற்றதற்கான ஒப்புக்கை நாட்களுக்குள் வழங்கப்படும்.

(A) 7 days
7 நாட்கள்

☒ (B) 14 days
14 நாட்கள்

(C) 15 days
15 நாட்கள்

(D) 30 days
30 நாட்கள்

39. Which is the Relevant date for refund claim arise on account of Deemed Export supplies?

கருதப்பட்ட ஏற்றுமதி வழங்கக்கூடிய கணக்கில் திரும்பப் பெறுவதற்கான தொடர்புடைய தேதி

☒ (A) Return filing date related to such deemed export was filed
அத்தகைய ஏற்றுமதி தொடர்பான ரிட்டன் தாக்கல் செய்யப்பட்ட தேதி

(B) Date on which the conveyance
கடத்தப்பட்ட தேதி

(C) Date of payment of tax
வரி செலுத்தும் தேதி

(D) End of the financial year
நிதியாண்டு முடிவு

40. What is the time limit to file FORM GST RFD-01 refund on unutilized Input Tax Credit?

பயன்படுத்தப்படாத உள்ளீட்டு வரிக் கடன் மீது படிவம் GST RFD-01 பணத்தை திரும்பப் பெறுவதற்கான காலவரம்பு என்ன?

(A) 1 year
1 ஆண்டு

☒ (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்

(C) 3 years
3 ஆண்டுகள்

(D) No time limit
நேர வரம்பு இல்லை

41. A special Audit can be initiated by an officer not below the rank of _____ .
 _____ பதவிக்குக் குறையாத ஒரு அதிகாரியால் சிறப்புத் தணிக்கை தொடங்கப்படலாம்.

- | | |
|--|--|
| (A) Sales Tax Collection Inspector
விற்பனை வரி வசூல் ஆய்வாளர் | (B) State Tax Officer
மாநில வரி அதிகாரி |
| ✓ (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர் | (D) Deputy State Tax Officer
துணை மாநில வரி அதிகாரி |

42. Officers below the rank of Assistant Commissioner functioning as Head of Office may recommend initiation of Audit to the _____ concerned.
 அலுவலகத் தலைவராகச் செயல்படும் உதவி ஆணையர் பதவிக்குக் கீழே உள்ள அதிகாரிகள் சம்மந்தப்பட்ட _____ க்கு தணிக்கையைத் தொடங்க பரிந்துரைக்கலாம்.

- | | |
|---|---|
| ✓ (A) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர் | (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர் |
| (C) Additional Deputy Commissioner
கூடுதல் துணை ஆணையர் | (D) Head of the Office
அலுவலகத்தின் தலைவர் |

43. The chartered accountant or cost accountant has to submit a report of such audit within the period of _____
 பட்டய கணக்காளர் அல்லது செலவு கணக்காளர் அத்தகைய தணிக்கையின் அறிக்கையை _____ காலத்திற்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) 60 days
60 நாட்கள் | ✓ (B) 90 days
90 நாட்கள் |
| (C) 120 days
120 நாட்கள் | (D) 160 days
160 நாட்கள் |

44. The chartered accountant or a cost accountant will be nominated by _____
 பட்டய கணக்காளர் அல்லது செலவு கணக்காளர் _____ ஆல் பரிந்துரைக்கப்படுவார்.

- | | |
|---|--|
| (A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர் | (B) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர் |
| (C) The Department Secretary
துறை செயலாளர் | ✓ (D) The Commissioner
ஆணையர் |

45. Who is liable to furnish information to empowered officers?
அதிகாரம் பெற்ற அதிகாரிகளுக்கு தனி வணிக பற்றிய தகவல் அளிக்க யார் பொறுப்பு
- (A) Director
இயக்குனர்
- (B) Accountant
கணக்காளர்
- (C) CEO
சி.இ.ஓ
- ✓ (D) Person in-charge of place of business
வணிக இடத்தின் பொறுப்பாளர்
46. What empowered officers can do with information furnished to them?
அதிகாரம் பெற்ற அதிகாரிகள் தங்களுக்கு அளிக்கப்பட்ட தகவல்களை வைத்து என்ன செய்ய முடியும்?
- (A) Audit
தணிக்கை
- (B) Scrutiny
ஆய்வு
- (C) Verification and Check
சரிபார்ப்பு
- ✓ (D) All of the above
மேலே உள்ள அனைத்தும்
47. The provisions for arrest in under _____ of GST Act.
கைது செய்வதற்கான விதிகள் ஜி.எஸ்.டியில் _____ ல் உள்ளது.
- (A) Section 66
பிரிவு 66
- ✓ (B) Section 69
பிரிவு 69
- (C) Section 76
பிரிவு 76
- (D) Section 79
பிரிவு 79
48. Goods seized can be released on provisional basis on the payment of applicable
பறிமுதல் செய்யப்பட்ட பொருட்கள், பொருந்தக்கூடிய _____ கட்டணத்தின்
தற்காலிக அடிப்படையில் விடுவிக்கப்படுமா?
- (A) Tax
வரி
- (B) Interest
வட்டி
- (C) Penalty
அபராதம்
- ✓ (D) Tax, Interest and Penalty
வரி, வட்டி மற்றும் அபராதம்

49. If a assessee discovers any default on his own should he pay penalty under this GST.
மதிப்பீட்டாளர் தானே ஏதேனும் இயல்பு நிலையைக் கண்டறிந்தால், அவர் இந்தப் ஜி.எஸ்.டியில் அபராதம் செலுத்த வேண்டும்.
- (A) Yes
உண்மை
- (B) No
பொய்
- (C) Partial to be Pay
பகுதியளவு கட்டணம்
- (D) None of the above
ஏதுமில்லை
50. What is the general penalty is leviable under the TNGST Act?
த.நா. ஜி.எஸ்.டி சட்டத்தின் கீழ் விதிக்கப்படும் பொதுவான அபராதம் என்ன?
- (A) An amount upto Rs.50,000/-
ரூ. 50,000 – வரை
- (B) An amount upto Rs.10,000/-
ரூ. 10,000 – வரை ஒரு தொகை
- (C) An amount upto Rs.5,000/-
ரூ. 5,000 – வரை ஒரு தொகை
- (D) An amount upto Rs.25,000/-
ரூ. 25,000 – வரை ஒரு தொகை
51. Number of days within which the amount of tax and penalty on seized goods should be paid.
பறிமுதல் செய்யப்பட்ட பொருட்களின் மீதான வரி மற்றும் அபராதத் தொகையை செலுத்த வேண்டிய நாட்களின் எண்ணிக்கை?
- (A) 3 days
3 நாட்கள்
- (B) 9 days
9 நாட்கள்
- (C) 14 days
14 நாட்கள்
- (D) 29 days
29 நாட்கள்
52. If CGST/SGST is wrongly remitted instead of IGST, the taxpayer can
IGST பதிலாக CGST/SGST தவறாகப் பணம் அனுப்பப்பட்டால் வரி செலுத்துபவர்.
- (A) Seek Refund
பணத்தை திரும்ப பெறுதல்
- (B) Take Re-credit
மீண்டும் கடன் பெறவும்
- (C) File Civil Suit
சிவில் வழக்கு தாக்கல்
- (D) None of the above
ஏதுமில்லை

53. What is the time limit for payment of any amount payable in pursuance of an order passed?

நிறைவேற்றப்பட்ட உத்தரவை தொடர்ந்து செலுத்த வேண்டிய எந்தத் தொகையும் செலுத்துவதற்கான கால வரம்பு என்ன?

(A) 6 months
6 மாதங்கள்

✓ (B) 3 months
3 மாதங்கள்

(C) 1 year
1 வருடம்

(D) 2 years
2 வருடம்

54. Recovery of amount payable by a defaulter can be made from

கடனை திருப்பி செலுத்தாதவர் செலுத்த வேண்டிய தொகையை _____ மீட்டெடுக்கலாம்.

(A) Customer
ஒரு வாடிக்கையாளர்

(B) A Bank
ஒரு வங்கி

(C) A Post Office
ஒரு தபால் அலுவலகம்

✓ (D) All the above
இவையனைத்தும்

55. After how many days, the Proper Officer may cause the sale of distressed property?

எத்தனை நாட்களுக்கு பிறகு முறையான அதிகாரி துன்புறுத்தப்பட்ட சொத்தை விற்கலாம்?

✓ (A) 36 days
36 நாட்கள்

(B) 60 days
60 நாட்கள்

(C) 90 days
90 நாட்கள்

(D) 120 days
120 நாட்கள்

56. Maximum number of instalment permissible under section 80

பிரிவு 80 _____ இன் கீழ் அனுமதிக்கப்பட்ட தவணையின் அதிகபட்ச எண்ணிக்கை

(A) 36

(B) 48

✓ (C) 24

(D) 12

57. A & Co. and B. & Co. have received a court order on 20th August 2018 to merge with effect from 1st July 2018. Under GST they will be treated as separate companies till 20th August 2018 and each one will be responsible for its own dues until

A & Co. மற்றும் B. & Co. ஆகஸ்ட் 2018 அன்று நீதிமன்ற உத்தரவை பெற்றுள்ளது. ஜி.எஸ்.டியின் கீழ் ஜூலை 1, 2018 முதல் இணைக்கப்பட வேண்டும் அவை 20 ஆகஸ்ட் 2018 வரை தனித்தனி நிறுவனங்களாக கருதப்படும்.

(A) 20th July
ஜூலை 20

(C) 20th September
செப்டம்பர் 20

✓(B) 20th August
ஆகஸ்ட் 20

(D) 20th December
டிசம்பர் 20

58. Form GST DRC - 24 is applicable for
GST-DRC - 24 படிவம் எதற்கு பொருந்தும்

✓(A) Company in Liquidation
கலைப்பு நிறுவனம்

(C) Company in case transfer
வழக்கு பரிமாற்றத்தில் நிறுவனம்

(B) Company in Amalgamation
ஒருங்கிணைப்பில் உள்ள நிறுவனம்

(D) Company in court of wards
வார்டுகளின் நீதிமன்றத்தில் நிறுவனம்

59. GST - DRC24 Liability in case of transfer of business he must apply for amendment of his registration certificate, within _____ of such change.

GST-DRC 24 வணிகத்தை மாற்றும் பட்சத்தில் பொறுப்பு அவர் தனது பதிவு சான்றிதழின் திருத்தத்திற்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும் அத்தகைய மாற்றத்தின் _____ க்குள்

(A) 7 days
7 நாட்கள்

(C) 21 days
21 நாட்கள்

✓(B) 15 days
15 நாட்கள்

(D) 30 days
30 நாட்கள்

60. An appeal before High Court shall be filed within
உயர் நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு எத்தனை நாட்களுக்குள் செய்ய வேண்டும்.
- (A) 6 months from the date of order
ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 6 மாதங்கள்
- (B) 6 months from the date of communication of order
ஆணை பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து 6 மாதங்கள்
- (C) 180 days from the date of order
ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 180 மாதங்கள்
- ✓ (D) 180 days from the date of communication of order
ஆணை பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து 180 நாட்கள்
61. The High Court condone the delay in filing appeal for a period upto
மேல்முறையீட்டு மனுவை ஒரு காலம் வரை தாக்கல் செய்வதில் ஏற்பட்ட தாமதத்தை உயர் நீதிமன்றம் கண்டிக்கிறது.
- (A) One month
1 மாதம்
- (B) Without any time limit
எந்த நேர வரம்பும் இல்லாமல்
- ✓ (C) Within the time limit
கால எல்லைக்குள்
- (D) None of the above
மேலே எதுவும் இல்லை
62. Any appeal filed before High Court shall be heard by a bench consist of
உயர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படும் எந்த மேல்முறையீடும் அடங்கிய அமர்வு விசாரிக்கும்.
- (A) Single Judge
ஒற்றை நீதிபதி
- ✓ (B) Not less than two Judges
இரண்டு நீதிபதிகளுக்கு குறையாது
- (C) Government Pledger (Taxes)
அரசியல் சாசன அமர்வு
- (D) Public Prosecutor
மேலே எதுவும் இல்லை
63. Recovery of tax for reasons of fraud or any willful misstatement or suppression of facts dealt under section
மோசடி அல்லது ஏதேனும் வேண்டுமென்றே தவறாகக் கூறுதல் அல்லது பிரிவின் கீழ் கையாளப்பட்ட உண்மைகளை அடக்குதல் போன்ற காரணங்களுக்காக வரி வசூல் பிரிவு
- ✓ (A) 74
(C) 122 (3)
- (B) 73
(D) 122 (1)

64. What is the time limit to receive back the tools and dies or jigs sent to job workers place?

வேலை செய்யும் பணியாளர்கள் இடத்திற்கு அனுப்பப்படும் கருவிகள் மற்றும் டைஸ் அல்லது ஜிக்கை திரும்பப் பெறுவதற்கான கால வரம்பு என்ன?

(A) One year

1 வருடம்

(B) Three year

3 வருடம்

(C) Five year

5 வருடம்

✓(D) No Time limit

நேர வரம்பு இல்லை

65. Can principal take input tax credit on the inputs and capital goods sent directly to job workers?

வேலை செய்யும் தொழிலாளர்களுக்கு நேரடியாக அனுப்பப்படும் உள்ளீடுகள் மற்றும் மூலதனப் பொருட்களின் மீதான உள்ளீட்டு வரிக் கிரெடிட்டை அதிபர் எடுக்க முடியுமா?

(A) Yes

ஆம்

(B) No

இல்லை

✓(C) Subject to section 143

பிரிவு 143க்கு உட்பட்டது

(D) None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

66. What is the time limit to receive book inputs sent to jobworker?

வேலை செய்யும் பணியாளர்கள் இடத்திற்கு அனுப்பப்படும் பொருட்கள் திரும்பப் பெறுவதற்கான கால வரம்பு என்ன?

✓(A) One Year

1 வருடம்

(B) Three Years

3 வருடம்

(C) Five Years

5 வருடம்

(D) No limit

நேர வரம்பு இல்லை

67. How frequently ITC - 04 needs to be filed by principal in a year?

ஒரு வருடத்தில் எவ்வளவு அடிக்கடி ITC - 04 ஐ அதிபரால் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்?

(A) Monthly

மாதாந்திரம்

(B) Quarterly

காலாண்டு

✓(C) Half yearly

அரையாண்டு

(D) Annually

ஆண்டுதோறும்

68. Provisions of Section 12, which shall not be treated as a supply of services in the course of inter-State trade or commerce?

பிரிவு 12 இன் விதிகள், இது மாநிலங்களுக்கு இடையேயான வர்த்தகம் அல்லது வர்த்தகத்தின் போது சேவைகளின் விநியோகமாக கருதப்படக் கூடாது.

- (A) Two different states
இரண்டு வெவ்வேறு மாநிலங்கள்
- (B) Two different Union territories
இரண்டு வெவ்வேறு யூனியன் பிரதேசங்கள்
- (C) A State and a Union territory
ஒரு மாநிலம் மற்றும் யூனியன் பிரதேசம்
- ✓ (D) Two different Countries
இரண்டு வெவ்வேறு நாடுகள்

69. Choose the correct tax to be charged

Particular	Location of suppliers factory	Termination of movement of goods	Place of supply	Tax to be charged
Movement of goods by supplier	Tamilnadu	Tamilnadu	Tamilnadu	?

வசூலிக்கப்படும் சரியான வரியை தேர்வு செய்யவும்?

விவரம்	சப்ளையர் தொழிற்சாலையின் இடம்	பொருட்களின் இயக்கத்தை நிறுத்துதல்	விநியோக இடம்	விதிக்க வேண்டிய வரி
சப்ளையர் மூலம் பொருட்களை நகர்த்துதல்	தமிழ்நாடு	தமிழ்நாடு	தமிழ்நாடு	?

- (A) IGST (B) CGST
- (C) SGST (D) SGST/CGST

70. GST is ————— based consumption tax.

ஜி.எஸ்.டி. என்ற ————— அடிப்படையிலான நுகர்வு வரி

- (A) Returns
நமூனா
- (B) Source
ஆதாரம்
- ✓ (C) Destination
இலக்கு
- (D) Moment
கணம்

71. The compensation amount is provisionally calculated and released in every _____ during the transition period.

இழப்பீட்டு தொகையானது ஒவ்வொரு _____ மாற்றக் காலத்திற்கும் தற்காலிகமாக கணக்கிடப்பட்டு வழங்கப்படும்?

- ✓ (A) 2 months
2 மாதங்கள்
- (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 6 months
6 மாதங்கள்
- (D) 1 year
1 வருடம்

72. Calculation of compensation to states, revenue in financial year _____ is considered as the base revenue for the states.

மாநிலங்களுக்கான இழப்பீட்டு கணக்கீடானது _____ வருவாய் நிதியாண்டின் அடிப்படையில் கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) FY 2014-15
நிதியாண்டு 2014 – 2015
- ✓ (B) FY 2015-16
நிதியாண்டு 2015 – 2016
- (C) FY 2016-17
நிதியாண்டு 2016 – 2017
- (D) FY 2017-18
நிதியாண்டு 2017 – 2018

73. Who is the appellate authority in respect of TN Entry Tax Act?

த.நா. என்ட்ரி வரி சட்டத்தின் மேல்முறையீட்டு அதிகாரி யார்?

- (A) Joint Commissioner (Territorial)
இணை ஆணையர் (பிராந்திய)
- (B) Joint Commissioner (Appeal)
இணை ஆணையர் (மேல்முறையீட்டு)
- (C) Appellate Deputy Commissioner
மேல்முறையீட்டு துணை ஆணையர்
- ✓ (D) Deputy Commissioner (Territorial)
துணை ஆணையர் (பிராந்திய)

74. Who is empowered as SUO MOTO revisional authority in respect of Tamilnadu Tax on Luxuries Act?

ஆடம்பர சட்டத்தின் மீதான தமிழ்நாடு வரி தொடர்பாக SUO MOTO திருத்த அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?

- (A) The Commissioner
ஆணையர்
- (B) The Department Secretary
துறை செயலாளர்
- ✓ (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

75. Movable property means
அசையும் சொத்து என்றால்

(A) Only Motor vehicles
மோட்டார் வாகனங்கள் மட்டும்

(B) Cattles
கால்நடைகள்

✓ (C) Property of every description except immovable property
அசையாச் சொத்தைத் தவிர ஒவ்வொரு விளக்கத்தின் சொத்து

(D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

76. TNVAT Act came into force on

த.நா.ம. கூ. வ. சட்டம் ————— அன்று நடைமுறைக்கு வந்தது.

✓ (A) 1.1.2007

(B) 1.4.2007

(C) 1.7.2007

(D) 1.10.2007

77. As per Information Technology Act 2000, ————— means computer, computer system, computer network, data, computer database or software.

தகவல் தொழில்நுட்ப சட்டம் 2000 இன்படி ————— என்பது கணினி, கணினி அமைப்பு, கணினி நெட்வொர்க், தரவு, கணினி தரவுத்தளம் அல்லது மென்பொருள்

✓ (A) Computer resources
கணினி வளங்கள்

(B) Computer System
கணினி அமைப்பு

(C) Data
தரவு

(D) Computer network
கணினி நெட்வொர்க்

78. As per Information Technoogy Act 2000, ————— means the key of a key pair used to create a digital signature.

தகவல் தொழில் நுட்பச் சட்டம் 2000 இன் படி ————— என்பது முக்கியமானது டிஜிட்டல் கையொப்பத்தை உருவாக்க பயன்படுத்தப்படும் முக்கிய ஜோடி

(A) Originator
தோற்றுவிப்பவர்

(B) Public key
பொது விசை

✓ (C) Private key
தனிப்பட்ட விசை

(D) License
உரிமம்

79. _____ of the Indian Constitution deals with the Goods and Services Tax Council.

இந்திய அரசியலமைப்பின் _____ பொருட்கள் மற்றும் சேவை வரி கவுன்சில்

(A) Article 276A
பிரிவு 276 A

✓ (B) Article 279A
பிரிவு 279 A

(C) Article 289A
பிரிவு 289 A

(D) Article 299A
பிரிவு 299 A

80. Register L

‘எல் பதிவேடு’ என்பது

(A) Details of demand
தேவை விவரங்கள்

(B) Details of collection
சேகரிப்பு விவரங்கள்

✓ (C) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்

(D) Statement of Demand
கோரிக்கை அறிக்கை

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART – II
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு மட்டும் விடையளி.

(4 × 5 = 20)

1. Is there a provisions for a person to get himself registered Voluntarily though he may not be liable to pay GST?
ஐஎஸ்டியை செலுத்துவதற்கு பொறுப்பேற்காத நபர் மூலம் தானாக முன்வந்து பதிவு செய்து கொள்வதற்கான விதிகள் உள்ளதா?
2. Whether the registration granted to any person is permanent?
எந்தவொரு நபருக்கும் வழங்கப்பட்ட பதிவு நிரந்தரமானதா?
3. Will a taxable person be eligible to opt for composition scheme only for one out of 3 business verticals?
வரி விதிக்கக்கூடிய நபர், 3 வணிகச் செங்குத்துகளில் ஒன்றிற்கு மட்டுமே கலவைத் திட்டத்தைத் தேர்வு செய்யத் தகுதியுடையவரா?
4. Can the taxable person under Composition scheme claim input tax credit?
காம்போசிஷன் திட்டத்தின் கீழ் வரி விதிக்கக்கூடிய நபர் உள்ளீட்டு வரிக் கடன் பெற முடியுமா?
5. Whether the principal is eligible to avail input tax credit of inputs sent to Job Work.
வேலைக்கான உள்ளீடுகளின் உள்ளீட்டு வரிக் கிரெடிட்டைப் பெற அதிபர் தகுதியுள்ளவரா?
6. Whether SGST Credit can be distributed as IGST credit by an ISD to Units located in different States?
வெவ்வேறு மாநிலங்களில் உள்ள யூனிட்களுக்கு ஐஎஸ்டி மூலம் எஸ்ஜிஎஸ்டி வரவை ஐஜிஎஸ்டி வரவாக விநியோகிக்க முடியுமா?
7. What is the Proper Officer required to do, if the information obtained from assessee under Section 61 is found satisfactory?
பிரிவு 61இன் கீழ் மதிப்பீட்டாளரிடமிருந்து பெறப்பட்ட தகவல்கள் திருப்திகரமாக இருந்தால், சரியான அதிகாரி என்ன செய்ய வேண்டும்?
8. Whether Proper Officer is required to give any notice to taxable person before Completing assessment under Section 62?
பிரிவு 62 இன் கீழ் மதிப்பீட்டை முடிப்பதற்கு முன் வரி விதிக்கக்கூடிய நபருக்கு முறையான அதிகாரி ஏதேனும் அறிவிப்பை வழங்க வேண்டுமா?

9. What happens in case the incidence of duty/tax has been passed on by the person claiming the refund?

பணத்தைத் திரும்பப்பெறுமாறு கோரும் நபரால் வரி/கட்டணம் செலுத்தப்பட்டால் என்ன நடக்கும்?

10. Whether refund of unutilized Credit at the end of tax period can be claimed by supplier who does not have any Exports?

வரிக் காலத்தின் முடிவில் பயன்படுத்தப்பட்ட வரவை திரும்பப் பெறுவதற்கு, ஏற்றுமதிகள் இல்லாத வழங்குபவர் உரிமை கோர முடியுமா?

11. Is there any maximum on penalty payable for failure to furnish information return under section 150?

பிரிவு 150 இன் கீழ் தகவல் அறிக்கையை வழங்கத் தவறியதற்காக அதிகபட்ச அபராதம் ஏதேனும் உள்ளதா?

12. What shall be considered as 'Mistake easily rectifiable'?

'எளிதில் சரிசெய்யக்கூடிய தவறு' என்று எதைக் கருத வேண்டும்?

